
 

     SALES & MARKETING DIVISION.  MD MARKETING DEPARTMENT 
                     29F, JR Shinjuku Miraina Tower, 4-1-6 Shinjuku, Shinjuku-ku, Tokyo 160-8801 JAPAN 

 

通知番号: 22-015J 
2022 年 9 月 

  
 

セイコーエプソン株式会社 
営業本部  MD 営業部 

      マイクロデバイス事業部 MD 生産管理・調達部 
 
 

件名   水晶振動子 MC-30A TYPE（中周波帯） 製造・販売終了のご連絡 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。 
平素は弊社水晶製品をご愛顧いただき、厚くお礼申し上げます。 
この度、下記日程の通り最終注文受付、最終出荷の日程をご案内させていただきますので、期日までに当該機種 
の最終注文または、ご注文数のご提示をお願い致します。 
 

お客様には多大なご迷惑をお掛けする事となりますが、ご理解、ご協力をお願い申し上げます。 
敬具 

           ------ 記 ------ 
１）製造・販売終了対象機種 

機種名 周波数範囲 製品型番 推奨置換機種 

MC-30A TYPE 20KHz ～ 120KHz Q1xMC30A2xxxx xx 無し 

 
 
２）理由 
   過去 2 年以上受注が無く、また今後の出荷の見通しも無いため、生産停止が長期化しており、生産設備、 

治工具類、の維持、管理が困難なため。 
 
３）スケジュール 

最終受注期限日 最終出荷期限日 

2023 年 3 月 28 日 2023 年 6 月末(※) 

  (※)受注状況によっては最終出荷日以降の出荷となる場合がございますのでご理解願います。 
   
また、製造販売終了機種は製品含有調査に関わる調査項目、データの提出が今後できないものもありますので 
その旨をご理解下さいますようお願い致します。 
本件に関するお問合せは弊社営業担当までご連絡をお願い申し上げます。 

以上 
 


